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وجدان آبی مردم
مسئولان وزارت نیرو:  تداوم صرفه‌جویی راه عبور از بحران کم‌آبی امسال است

رضا کربلایی | روزنامه‌نگار | همراهی و مشارکت مردم و صرفه‌جویی باعث 

شده مصرف آب در یک‌ماه سخت آبی گذشته به میزان 8درصد در گزارش
استان تهران کم شود، اما تا رسیدن به نقطه هدف وزارت 

نیرو و شرکت آب و فاضلاب )کاهش 20درصدی مصرف( همچنان این راه 
طولانی باید طی شود. به گزارش همشهری، عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو 
در تازه‌ترین اظهارنظر خود با قدردانی از مردم به‌خاطر صرفه‌جویی در 
مصرف آب و برق و همراهی آنها در تابستان امسال خاطرنشان کرد: 

بزرگ‌ترین موفقیت ما زمانی خواهد بود که درست مصرف کنیم و از 
مصرف بی‌رویه بپرهیزیم. محسن اردکانی، مدیرعامل آبفای تهران هم با 

اشاره به کاهش حدود 8درصدی مصرف آب تهران در یک‌ماه گذشته نسبت 
به سال قبل و البته سیاست تعدیل فشار در شبکه‌های آب گفت: این 

سیاست به‌منظور کاهش مصرف آب و ارتباط مستقیم آن با فشار آب در 
شبکه‌ها اجرایی شد و اگر ۲۰ درصد از مصرف خود را کاهش دهیم، می‌توانیم 

از بحران آب عبور کنیم. 

  مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: براساس فرمول‌های موجود، تعرفه گاز  خانگی 
با هدف »عدالت انرژی« طراحی شده؛ به‌گونه‌ای که ۸۵ تا ۹۰درصد مشترکان خانگی 
سال گذشته و امسال افزایش قیمت محسوسی تجربه نکرده‌اند و افزایش عمده تنها 

شامل »بد‌مصرف‌ها« و »بسیار بد‌مصرف‌ها« شده است.

 وزیر جهادکشاورزی از رشد ۵.۶درصدی بخش کشاورزی در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: 
بخش کشاورزی باوجود مشکلات اقلیمی و تنگناهای اقتصادی توانسته است جایگاه 
نخست رشد اقتصادی را در میان بخش‌های مختلف به دست آورد و یک‌درصد به سهم 

این بخش در اقتصاد ملی اضافه کند.

90
درصد

5.6
درصد

تورم اجاره خانه کم شد
معاون وزیر راه و شهرسازی از کاهش تورم اجاره 
مسکن به 2درصد طی ‌4ماه نخست امسال خبر داد 
و گفت: خوشبختانه تورم اجاره مسکن کاهشی شده 
است، حدود 2سال وضعیت نامناسبی در این بخش 
وجود داشت، اما در 6ماه اخیر تورم بخش مسکن به 

کمتر از تورم عمومی رسیده است. 

گشتی در اقتصاد ایران

 رئیس سازمان اداری و استخدامی اعلام 
کرد: پرداخت مبتنی بر عملکرد و پرداخت 
فوق‌العاده خاص حقوق کارکنان دولت باید 
در شورای حقوق و دستمزد بررسی شود و 
به تصویب هیأت وزیران نیز برسد و ارقام 

مطرح در رسانه‌ها نادرست است.

طبق اعلام قبلی بانک مرکزی، کسانی 
که از جاماندگان اربعین امسال بوده و ارز 
برای سفر اربعین دریافت کرده‌اند، تا روز 
پنجشنبه )۳۰ مردادماه( فرصت دارند دینار 
خریداری شده خود را به بانک عامل عودت 

دهند و معادل ریالی آن را دریافت کنند.

براساس گزارش‌ها، حدود ۳۰درصد 
هزینه‌های زندگی در کلانشهرها مربوط 
به مسکن است و ۵۰ تا ۶۰درصد درآمد 
ماهانه کارگران صرف هزینه‌های مسکن و 

اجاره‌بها می‌شود.

مصطفی طاهری، عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس گفت: شرکت قطعه‌سازی 
کروز که مالک ایران‌خودرو است، قطعه 
موردنیاز سایپا را تأمین نکرده تا تولیدش 
کاهش یابد و در مقابل، خصوصی‌سازی 

موفق نشان داده شود.

یک مقام وزارت نیرو از قطع آب وزارت 
جهادکشاورزی به‌دلیل مصرف خارج از الگوی 
تعیین‌شده خبر داد. همچنین آب سازمان 
هواشناسی و سازمان حج و زیارت نیز به‌دلیل 

بی‌توجهی به مصوبه کاهش مصرف، قطع شد.

صفحه‌آرا:  حامد یزدانی

یارانه

 حذف یارانه 18میلیون نفر
 تا پایان سال 

 رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: براساس قانون 
بودجه سال‌جاری تا پایان امسال با همکاری وزارت رفاه 3دهک 
بالایی جامعه ) ۱۸میلیون نفر( از مجموعه یارانه‌بگیران حذف 
خواهند شد.  حسن نوروزی افزود: امسال ۲۱درصد منابع 
بودجه‌ای دولت را یارانه می‌دهیم که هزار و ۴۶همت است و از این 

رقم ۸۸همت سهم دارو است.

وی یارانه نقدی و مستمری پرداختی ماهانه به خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی را ۳۶همت برآورد کرد و ادامه 
داد: در تمام دنیا گفته می‌شود یارانه نقدی برای تحقق عدالت و 
رشد اقتصادی و رفاه بیشتر است و باید بررسی شود که نظام فعلی 
یارانه‌ها در کشور ما چه میزان توانسته به عدالت اجتماعی و ارتقای 
دهک‌های ضعیف کمک کند. نوروزی همچنین گفت: ‌ماهانه 
۳۵میلیون دلار از وزارت نفت می‌گیریم تا یارانه بدهیم، آن هم 
درحالی‌که روزانه ۲۰ میلیون لیتر بنزین وارد می‌کنیم و صادراتی 
نداریم، سایر حامل‌ها هم همین وضع را دارند. به‌سختی از وزارت 
نفت پولی گرفته می‌شود و سپس به‌صورت مساوی به همه یارانه 
می‌دهیم. رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها با بیان اینکه همه 
می‌دانند سیاست فعلی درست نیست و باید اصلاح شود، گفت: 

اصلاح این امر نیازمند داشتن بانک اطلاعاتی قوی است. 

 92 درصد 
مردم دریافت‌کننده 

یارانه نقدی

 21 درصد 
 سهم یارانه‌ها 
از بودجه 1404

مجموع یارانه‌‌ها در بودجه1046همت

  یارانه دارو88همت

یارانه نقدی خانوارهای36همت
 کمیته امداد و بهزیستی

هشدار آبی را جدی بگیریم

با وجود اذعان مقامات وزارت نیرو درخصوص کاهش 
میزان مصرف آب در یک‌ماه گذشته همچنان خطر 
ناپایداری تامین آب شرب سالم جدی است، به‌ویژه 
در کلانشهر تهران، پایتخت ایران، چه اینکه به‌گفته 
سخنگوی صنعت آب سدهای تهران یکی یکی تخلیه 
و قسمت قابل بهره‌برداری آن تمام می‌شود و در 
مهر‌ماه 3سد تهران شامل امیرکبیر، ماملو و سد لار، 
تقریبا دیگر برداشتی نخواهند داشت و قابل استفاده 

نخواهند بود و سد لتیان هم در آبان‌ماه چنین وضعیتی 
پیدا خواهد کرد. این اظهارنظر به وضوح نشان می‌دهد 
شهروندان باید هشدار آبی را جدی‌تر بگیرند، چرا‌که 
برآوردها از میزان بارش‌ها در فصل پاییز چندان 
اطمینان‌بخش نیست و پایان فصل تابستان، به‌معنای 
پایان تنش آبی نخواهد بود. به همین دلیل مهرماه را 
می‌توان سخت‌ترین‌ ماه آبی سال‌جاری قلمداد کرد و 
ضرورت دارد شهروندان 12درصد دیگر از مصرف خود 
را کم ‌کنند. عیسی بزرگ‌زاده می‌گوید: با عزم ملی و 
رعایت الگوی مصرف می‌توانیم شرایط رفاه پایه را حفظ 

و از بحران آبی کنونی به سلامت عبور کنیم.

انتقال آب به‌معنای مصرف بی‌رویه نیست

 وزیر نیرو گفت: با اقدام‌های صورت‌گرفته اکنون آب 
سد طالقان به هشتگرد رسیده اما این به‌معنای مصرف 
بی‌رویه نیست.  عباس علی‌آبادی افزود: این کار بسیار 
بزرگی است که با تلاش‌های بی‌وقفه به نتیجه رسیده 
و اکنون در مراحل پایانی طرح انتقال آب طالقان 
قرار داریم اما این امر نباید منجر به آن شود که مردم 
صرفه‌جویی را فراموش کنند. وزیر نیرو با قدردانی 
از مردم به‌خاطر صرفه‌جویی در مصرف آب و برق و 
همراهی در تابستان امسال خاطرنشان کرد: بزرگ‌ترین 
موفقیت ما زمانی خواهد بود که درست مصرف کنیم و 

از مصرف بی‌رویه بپرهیزیم. 

چاره‌ کار صرفه‌جویی ملی است

تنش آبی نه فقط وزارت نیرو که به دغدغه دولت چهاردهم هم تبدیل شده 
است. بنفشه زهرایی، مدیر مؤسسه آب دانشگاه تهران می‌گوید: ضروری است 
همه مردم تهران صرفه‌جویی حداقل به میزان ۱۵ تا ۲۰ درصد را رعایت کنند 
تا بتوان روزهای باقیمانده تابستان و ماه‌های اول پاییز را بدون مشکل پشت 
سرگذاشت. او می‌افزاید: اکنون متوسط سرانه مصرف آب شهری در کشور 
۱۵۰ لیتر برای هر نفر در روز است، با این حال شهرهای زیادی در کشور 

داریم که زیر ۱۵۰ لیتر برای هر نفر در روز مصرف می‌کنند.

صرفه‌جویی محقق‌شده 
آب  در تهران

8
درصد

صرفه‌جویی 
ضروری

 آب در تهران

20
درصد

تسخیر آسمان با نام سلیمانی
منظومه شهید سلیمانی نخستین منظومه ماهواره‌ای کاملا بومی ایران است

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

رونمایی از نخستین  هواپیمای عمودپرواز چینی
چین از نخستین هواپیمای تیلت‌روتور )کج‌پروانه( خود رونمایی 
کرد. این نشان می‌دهد که برنامه ساخت این عمودپروازها در 
چین از مرحله طراحی و نمایش مفهومی عبور کرده و اکنون وارد 
فاز عملیاتی شده است. این پرنده شباهت زیادی به تیلت‌روتور 
V-280Valor آمریکا دارد. برخلاف مدل آمریکایی، در نسخه 
چینی هم موتورها در جای خود ثابت باقی می‌مانند، اما روتورها 
به همراه محورهای انتقال نیرو قابلیت چرخش دارند تا امکان 

تغییر وضعیت میان پرواز عمودی و افقی فراهم شود.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

وی فلیپ2 به‌زودی رونمایی می‌شود
شرکت آنر زیرمجموعه هواوی به‌زودی از گوشی تاشوی 
»مجیک وی فلیپ2« رونمایی خواهد کرد. این گوشی با تراشه 
اسنپ‌دراگون8نسل3، باتری 5500میلی‌آمپرساعتی و کارت 

گرافیک آدرنو750عرضه می‌شود.

بدون بخش خصوصی تحقق اقتصاد دیجیتال ممکن نیست
احسان چیت‌ساز، نایب‌رئیس شورای‌عالی راهبری برنامه هفتم: بدون حضور فعال بخش خصوصی تحقق 
اهداف اقتصاد دیجیتال در افق برنامه هفتم ممکن نیست. وزارت ارتباطات باید بستری ایجاد کند که 

سرمایه‌گذاری در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات نه‌تنها کم‌ریسک، بلکه جذاب و سودآور باشد.

هوش مصنوعی اولویت راهبردی کشور است
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور: هوش مصنوعی یکی از اولویت‌های راهبردی کشور است که تمامی 
ستادها و فعالیت‌های پژوهشی باید در این راستا قرار گیرند و اگر به اهداف سند چشم‌انداز برسیم به‌معنای 

آن است که در این مسیر راهبردی حرکت کرده‌ایم.

ساسان شادمان‌منفرد | روزنامه‌نگار |  در 

میانه تحولات جهانی در حوزه فضایی، ایران گزارش
با پروژه‌ای نوآورانه و قابل‌توجه پاپیش 
گذاشت؛ منظومه ماهواره‌ای باریک‌باند »شهید سلیمانی« را 
باید یکی از جاه‌طلبی‌های خاص ایران در حوزه فضا دانست. 
این نخستین منظومه ماهواره‌ای کشور است که به‌صورت 
تمام و کمال بر پایه توان و دانش بومی طراحی و ساخته 
می‌شود. در همین راستا، حسن سالاریه، رئیس سازمان 
فضایی ایران اعلام کرد که پرتاب آزمایشی نخستین ماهواره 

از این منظومه تا پایان امسال انجام خواهد شد. 

صفحه نمایش
6.82اینچ                                                               

وزن
204گرم                                                               

دوربین اصلی
200مگاپیکسل                                                               

رم
12و16گیگابایت                                                               

رزولوشن
2520×1080پیکسل                                                               

حافظه
256و512گیگابایت و یک ترابایت

خبر‌های کوتاه

برگزاری مرحله دوم چهاردهمین مسابقه ملی نانو 1
با حمایت ستاد توسعه فناوری‌های نانو و میکرو معاونت 
علمی، مرحله دوم چهاردهمین مسابقه ملی فناوری نانو، 
30مرداد به‌صورت حضوری و همزمان در 24حوزه امتحانی 
در سراسر کشور برگزار خواهد شد. این آزمون شامل 100سؤال 
4گزینه‌ای با نمره منفی است و داوطلبان 110دقیقه فرصت 

دارند تا به سؤالات پاسخ دهند.

این گوشی چشم را اذیت نمی‌کند 2
 TCL 60Ultra Nxtpaper از گوشی جدیدی با نام TCL
رونمایی کرد. این دستگاه نمایشگری متفاوت با فناوری 
Nxtpaper دارد که با بافت مات خود، بازتاب نور را به 
حداقل می‌رساند و حس کار با کاغذ واقعی را به کاربر منتقل 
می‌کند. این امر باعث می‌شود که کمتر چشم‌های شما 
 FHD+ اذیت شود. نمایشگر ۷٫۲ اینچی این گوشی وضوح
و نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتزی دارد. این گوشی دارای تراشه‌ 
دایمنسیتی است و۱۲ گیگابایت رم و ۵۱۲ گیگابایت فضای 

ذخیره‌سازی دارد.

مقابله با ۲۱۵ هزار حمله DDoS در بهار امسال  3
شرکت ارتباطات زیرساخت جزئیات حملات )DDoS( به 
زیرساخت‌های کشور در فصل بهار ۱۴۰۴ را تشریح کرد. 
طبق این گزارش، در بازه زمانی 3 ‌ماه اول سال، مجموعا 
با ۱۵۴ ،۲۱۵ حمله DDoS مقابله شده است که به‌طور 
میانگین روزانه ۲، ۳۱۳ حمله را شامل می‌شود. بیش از 
۸۹ درصد این حمله‌ها برای محروم‌کردن مردم از دریافت 

خدمات عمومی بوده است.

طرحی فراتر از ماهواره‌ کوچک
در قلب این پروژه، توسعه شبکه‌ای متشکل از حدود 
۲۰ماهواره قرار دارد. این ماهواره‌ها در قالب منظومه‌ای 
متحد در مداری با شیب‌های متفاوت مستقر می‌شوند تا 
خدمات اینترنت اشیا )IoT( را در سراسر کشور تسهیل کنند.

چرا اینترنت اشیا؟ چرا ماهواره؟
در عصر دیجیتال، انتقال لحظه‌ای داده‌ها از دورافتاده‌ترین 
نقاط به سامانه‌ مرکزی، حیاتی است. منظومه شهید سلیمانی 
می‌تواند داده‌هایی نظیر وضعیت دمای مشخصات محیطی، 
خشکی یا رطوبت خاک، فشار در خطوط نفت و گاز یا حتی 
اطلاعات حیاتی زیست‌محیطی را به سرعت منتقل کند؛ 

خدماتی که با پوشش زمینی قابل دسترس نیست.

 مشارکت در صنعت فضایی
سازمان فضایی ایران این پروژه را در قالب قرارداد با 
کنسرسیومی متشکل از بخش خصوصی و شرکت‌های 
دانش‌بنیان به‌پیش می‌برد؛ امری که نشان‌دهنده تحول 
در ساختار اجرایی پروژه‌های ملی و گرایش به توان 

داخلی است.

از طراحی تا پرتاب

نیمه دوم 
سال ۱۴۰۲

پایان 
سال۱۴۰۴

سال ۱۴۰۵

فاز طراحی: از نیمه دوم سال 
۱۴۰۲ آغاز شد. طی این مدت، 

زیرسیستم‌های مختلف در حال 
ساخت و تامین هستند.

پرتاب‌های آزمایشی: برای انجام 
تست‌های عملیاتی، نمونه‌های اولیه 
قرار است تا پایان سال۱۴۰۴ )مطابق 
تقویم شمسی( در مدار قرار بگیرند.

پرتاب‌های اصلی: انتظار می‌رود 
پرتاب ماهواره‌های کامل پروژه در 

سال ۱۴۰۵ ادامه پیدا کند.

امنیت و توسعه ملی
با بهره‌گیری از فناوری ماهواره‌ای، پایش سامانه‌های حیاتی مانند 
خطوط نفت و گاز، امنیت زیرساخت‌ها و واکنش به بحران‌ها سریع‌تر 

و مؤثرتر انجام می‌شود.

خودکفایی فضایی
ساخت و مدیریت 

پروژه توسط 
کنسرسیوم داخلی، 
سمبل رشد صنعت 

فضایی کشور 
و تحقق شعار 

استقلال فناورانه 
است.

تحول دیجیتال
در مناطق دوردست 
و صعب‌العبور کشور 

که دسترسی به 
اینترنت ضعیف 

یا ناامن است، این 
منظومه کاربران را 
به خدمات حیاتی 

متصل می‌کند.

گسترش‌پذیری ‌
با تکمیل این منظومه، 
بسترهای پیشرفته‌ای 
برای پروژه‌هایی مثل 

دولت هوشمند یا 
مدیریت بحران در 
اختیار کشور قرار 

می‌گیرد.
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»منظومه ماهواره‌ای شهید سلیمانی« بیش از یک پروژه 
فضایی ساده است و منافع بسیاری برای کشور دارد.

چرا 
مهم است؟
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